\'j,o  Coelestìnds  Caibolicae  Ecclesiae 

episcopus. 
Ego  Octavianus  Hosliensjs  et  Velli- 

irensis  episcopus. 

Ego  Petrus  Porluen.  et  S.  Ruffìnae 

episcopus. 
Ego  Petrus  S.  Caeciliae  presi,  card. 

Ego  lo  lit.  S.  Cfómeotis  card  Viier- 
bitfD.  ci  I  use.  enisc. 

Concessa  ob- 
•erTantibiif  be- 
nedieiione. 

Cof lr«iini  PP, 

«l  S.  n.  Erri 
eardinallui 

lubicriptinnei. 
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Ego  Guido  Sanctae  Mariae  Transty- 
berim  lit.  S.  (Salisti  presbyter  cardinalis. 

Ego  Chrant.  tit.  S.  Laurentii  in  Lucina 

presb.  card. 
Ego  Io.  tit.  S.  Priscae  presb.  card. 

Ego  Gratianus  presb.  card. 

Ego  Gregorius  presb.  card. 
Ego  Nicolaus  presb.  card. 
Ego  Berardinus  presb.  card. 

Ego  Lotbarius  presb.  card. 

Ego  Gregorius  presb.  card. 
Datimi  Lateran.,  per  manum  Centii  S. 

Lnciae  in  Ortbea  diac.  card.,  domini 

Papae  canterani,  n  non.  novemb.,  in- 
dictioue  tertia,  incarnalionis  dominicae 

anno  1 197,  pontificalus  domini  Coeleslini 
anno  vii. 

Dat.  die  I  novembris  anno  Domini  1197, 

ponlif.  anno  vii. 

XXV. 

Ad  decanum  Rothomagensem 

super  notmullis  iuris  articulis  (I). 

SUMMARIUM 

De  remedio  appellalionis.  —  An  appellatili 
toneal  si  in  pluribus  articulis  sii  appella- 

timi, in  quorum  uno  contigerit  appella- 
tionein  velari.  —  De  iudice  suspecto.  — 
Quid  de  cella  dicendum  quae  a  subiectione 

eximi  voluit.  —  ltesponsio  quacsito.  — 
De  iudicibus  delegatis.  —  Si  omnes  inte- 

resse nequiveril,  duo  exequantur  manda- 
tum.  —  Quid  agendum  cum  actor  vinculo 
excommunicalionis  obslriclus  sit .  —  Scxtani 

liane  quaeslionem  solvit  Pontifox.  —  An 
Icneatur  respondere  super  causa  eadcni 

pio  qua  fuerit  excoinniiinicatus. 

( Prudenliam  et  infra) 

Sane  consumisti  nos,  utrnm  cum  causa  i>« remedio»^ 

appellatione  remola  cominitlilur,  et  reus 
corani  eodém  iudice  aciorem  cor  veneriti 

et  actor  super  conventione  appellalionis 

obstaculum  interporrti;  an  sii  liulusmodi 

appellationi  deferendum?  Nos  vero  ila 
sentimus  qnod  cum  actoris  et  rei  eadem 

(I)  Ex  Condì.,  lom.  xiit,  col.  7 1 r> . 

pellaiionia. 
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An  appellatio 
teneat  si  in  plu- 
ribus  articulis 
sii  appellatimi , 
in  quorum  uno 
cunligeril  ap- 
pellationem  ve- 
lari. 

sii  conditio,  et  uno  eodemque  iure  circa 

appellatìonis  reinedium  debeai  ulerque 
censori,  sicul  desiderai  aclor,  ni  si I >i 

iuxla  mandaloris  rescriptum  iuslilia  fiat 

appellatione  remota:  eodem  modo  recon- 
venienti debet  in  sua  iuslilia  respondere. 

Secundo  requiris,  cum  pluribus  arti- 
culis in  una  commissione  posilis,  in  uno 

tantum  conlingit  appellationem  expresse 
velari;  utrum  appellatio  teueal,  si  super 

aliis  sii  appellatimi?  in  quo  libi  respon- 

demus,  quod  cum  secundum  bealum  Grc- 
gorium  verba  intenlioni  deserviant,  el 
baec  sii  nostra  intentio,  ut  de  omnibus 

articulis,  qui  in  commissione  ponunlur, 
iustitia  suum  consequalur  effeclum;  in 
omnibus  appellano  intelligitur  iuterdicla. 

ISiliil  enim  interest  utrum  inhibeatur  pri- 
mo, an  secundo,  an  medio,  an  in  fine, 

cum,  sicul  utriusque  iuris  argumeiita  do- 
ccnt,  ea  quae  in  principio  ad  medium, 
et  ad  fìnem,  illa  vero  quae  in  medio  ad 
finein,  atque  principium  saepe  referri 
contmgat. 

De  iudicesui- 
peclo. 

Tertio  poslulas  edoceri ,  cum  aliquis 
iudicem  lanquam  suspectum  recusal  ;  an 
causam  suspicionis  debeat  allegare,  et 

cani,  nisi  manifesta  sii,  corani  eodem  iu- 
dice  probare  tenealur.  Ulrum  etiam  iu- 
dex  possil  in  eodem  iudicio  el  uegotio 

procedere,  si  ille  qui  suspicione»]  obii- 
cit,  causam  eius  aut  non  velit,  vel  non 

possit  in  iure  probare.  Consullaiioni  tuae 

laliler  respondemus,  quod  cum  aliquis 
proponit  iudicem  se  babere  suspectum, 

suspicionis  causam  corani  eodem  allegare 
tenelur:  sed  partes,  ut  in  aliquos  non 
valde  remotos  eonveniant,  per  eundem 
iudicem  debent  cogi  :  coram  quibus  si 
causa  suspicionis  intra  terminum  com- 
petentem  probata  non  fuerit,  tum  demum 
auctoritate  sua  iudex  utetur.  Quod  si  co- 

ram ipsis  causa  suspicionis  probaia  fue- 
rit: causae  cognitioni  supersedere  tene- 

bitur  recusatus:  ipsa  namque  ralio  dictat, 
(■iiia  suspecti  et  inimici  iudices  esse  non 
debent. 

Praeterea  quarto  loco  quaestio  talis 

MI      An.  C.  1197 

accessit,  quod  quaedam  cella  eximi  voluit  Qaid  celia I  •  .  •  •    i         •  dicendum  quae 
a  subiectione,  qua  matrici  domui  tene- a  subiectione 

batur,  et  infra.  Fratres  illius  cellae  se eximi  TOluil- 
confilentes  in  iure  illi  domui  quondam 
fuisse  subiectos,  referebant  subiectionem 

olim  de  bac  subiectione  fuisse  motam, 

et  transactione  sopilani  ealenus,  ut  queni- 
dam  annuum  censum  Ecclesiae  matrici 

reddentes  essent  a  subiectione  principalis 
domus  exempti.  Caelerum  exadverso  prior 
maioris  domus  duo  pariler  allegabal; 

unum  scilicet  quod  ex  quo  confessi  fue- 
rant  se  dudum  illi  domui  fuisse  subie- 

ctos, et  non  ante  transaclionem  esse 

exemptos,  conslabat  eos  fuisse  rebelles, 

eo  ipso  quod  ante  transaclionem  et  ex- 
ce[)tiono(ii  se  commendabant,  vel  conlen- 
debant  ab  eiusdem  iurisdictione  esse  sub- 

traclos,  nec  transaclio  subsequens  eos 

poterai  a  lanlo  crimine  inobedientiae 
relaxare.  Prior  consequeoter  pio  maiori 
Ecclesia  proponebat,  quod  de  spirituali 
subiectione  transigere  non  beerei. 

Respondemus  igitur,  quod  ex  praedicia  Responsi 

fratrum  confessione,  contra  eos  sententia  iu,ies"0- procedere  debeat,  praesertim  cum  illa 
transaclio,  licei  nobis  de  ilio,  quod  cella 
determinate  reddere  tenebalur,  constare 

nequiverit,  iniquilatem  simoniacam  con- 
tinuisse  putelur. 

Quinto  loco  supplicas  informari,  utrum  De  >«<i'cibus .  •■  11  ...  .  ,  delegatis. 
cum  tribus  causa  committitur,  ila  quod 

si  omnes  interesse  nequiverint,  duo  ni- 
bilominus  eam  exequantur:  si  reus  a 
duobus  tamum  fuerit  convocatus,  venire 

necessario  leneatur.  El  si  cilatus  a  plu- 
ribus coram  duobus  comparuerit,  tertio 

nec  veniente  per  se,  vel  per  literas,  ut 
fieri  solet,  excusante  an  duo  praesenles 

in  causa  possint  procedere,  el  eam  sen- 
tentiae  calculo  terminare?  In  boc  casu 

taliler  respondemus,  quod  cum  aliquis 

delegalorum  iudicum  per  ceilum  nun- 
cium,  vel  excusatorem  literatorie  desli- 
natum  non  ostenderit  se  interesse  non 

posse,  vel  alias  de  eodem  canonice  con- 
stare non  poterli:  residui  procedere  ad 

causae  cognitionem  non  debent.  Quod  si 
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Si  nmnes  in- 
teresse nequi- 

veril,  duo  eie- 
quantur  mau- daluui. 

Quiil  agcndutn 
cuni  actor  vin- 
rulo  eiccinimu- 
nicalionis  ob- 
Mrictus  sii. 

SrUam  hanc 
quaeslionem 

lolvit  l'ulilifex. 
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processerint,  nihil  reputabuntur  egisse. 
Illa  quippe  fuit  antiqua  Aposlolicac  Sedis 

provisio,  ut  liuiusmodi  causarum  recogni- 
tiones  duobus,  quani  uni,  tribus,  quam 

duobus  libentius  delegarci,  cimi  sicut  ca- 
nones  atiestantur  iniegrurn  sit  iudieium 

quod  plurimorum  senicntiis  con6rmatur. 
Adiicimus  etiam  quod  ubi  fueril  in 

commissione  appositum  (ul  si  omnes  in- 
leresse nequiverint,  duo  eam  nihilominus 

exequantur).  Si  aliquis  ex  ipsis,  cimi 

possit,  nolucrit  interesse,  duo  nihilomi- 
nus in  causa  proccdant,  licet  die  teilius 

gravissime  sit  arguendus  prò  eo,  quod 

mandatum  apostolicum  exequi  sublerfu- 
giat  aul  conlemnat.  Idem  quoque  per 
omnia  ducimus  observandum  in  causa 

quae  committitur  duobus,  eo  apposito,  et 

si  ambo  adesse  nequiverint,  alter  nihilo- 
minus exeqnalur. 

Sexta  nobis  proposila  ex  parte  tua 
quaestio  conlinebat,  quod  cum  aliquibus 

iudicibus  causa  committitur,  et  quando- 
que  conligit  quod  rcus  adori  obiicit, 
quod  stare  non  potest  in  iudicio,  utpole 
\ inculo  exeommunicationis  adslrictus.  Si 

reus  non  velit  statim  cum  probare  ex- 
communicatum,  sive  non  possit,  an  actor 
nihilominus  audiri  debeat,  donec  super 

eo  quod  obiicitur  rei  veritas  fieri  pate- f'acta. 

Hanc  dubilationem  taliler  removemus, 

quod  si  ille  qui  tale  quid  statim,  vel 

infra  terminum  competentem  non  proba- 

veril  legilime  quod  inlendit,  actor  pcr- 
ii) itti  debet,  ut  sinc  offendiculo  quolibel 
audiatur.  Caelerum  si  vel  ex  confessione 

acloris,  vel  alio  quolibct  modo,  legitime 
consiiterii  esse  actorem  vinculo  exeom- 

municationis adslriclum,  a  iudicibus  de- 
legatis  secundum  formani  Kcclcsiae  valet 

ahsolvi:  itaul  si  propter  aliatn  installi 
causam  et  cvidenlem  ab  ordinario  indice, 

vel  delegalo  excommunicalus  fueril,  ad 
exeommunicatorem  debei  absolvendus 

remilli:  «j u i  si  maliliose  adhibucrit,  de- 
legati iudices  id  ritti  ecclesiastico  libere 

exequantur;  dummodo  non  sii  tale  gcnus 
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exeommunicationis  illius,  cuius  absolulio 

Sedi  Apostolicae  reservetur.  Explorati  si 

quidem  iuris  exislit,  ul  delegalis  iudici- 
bus, quibus  principale  committitur,  et 

accessorium  commillatur. 

Si  vero  ab  bis  fueril  praestitum  iura-  An  leneam 

menlum  quod  slabit  mandato  Ecclesiae,  ̂ clu!"  e"- 
absolulus  rursus  interro^as,  an  coram dem  Pr0 .    ,  li-  i        v       •  fueril  excom- 
cisdem  delegalis,  vel  ordinano  a  quo  ex- munieaiu». 
cómraunicatusextitit,  teneatur  super  eadem 

causa,  prò  qua  exeommunicatus  fuerat, 
respondere,  et  quorum  debeat  iudicio, 
vel  mandalo  slare?  In  quo  casu  taliler 

respondemus,  quod  coram  ipsis  exeom- 
municatoribus  super  illa  causa  prò  qua 
fuerat  exeommunicatus  slare  debet,  et 

eorum  servare  mandatum,  nisi  specialiler 

fueril  i  1  In  ci  aliis  iudicibus  a  Sede  Apo- 

stolica delegatum.  Quod  si  exeommuni- 
catores  maliliose  distulerint:  tunc  dele- 

gali eamdem  iurisdiclioncm  quam  in 

principali,  et  in  accessorio  exercebunt. 

IjII  1  IL  O  111 

PAPA  CLXXV1 

Anno  aerae  Christi  comm.  MCXCVlll. 

1 
nnocentius  HI  antea  Lolharius,  Trasi- 

mundi  filius,  natione  Ilalus,  patria  Ana- 
gninus,  ex  nobili  comitum  Signiae  genere 
orius,  antea  diaconus  cardinalis  Ss.  Sergii 
et  Bacchi,  electus  est  Romanus  Pontifex 

die  8  (1)  ianuarii  anno  H08.  Dilata 

est  (2)  eius  ordinatio  in  presbyterum  us- 
quead  sahhatum  Quatuor  Temporum,  nono 
kalendas  martii,  et  sequenli  dominica  (die 
scilicei  22  februarii)  fuit  apud  Sanctum 

Petrnm  in  episcopum  consecratus,  et  in 
eiusdem   apostoli   cathedra  constilutus. 

(I)  Hanc  suao  electioni  diem  assignal  Innocen- 
lius  in  epistola,  quam  scripsii  de  legilima  sui 
electionea  nobis  inferirò  refbrenda:  data  estenfra 
Luterani,  v  Ulns  iuuuurii.  ("2)  Stclflgìtor  in  Aclis 
vitae  Innoccnlii  a  Francisco  Bosi|iielo,  ex  velerò 

Collegii  l-'uxensis  Dia.  editis,  et  «jnoruin  exemplar asservatur  Roma  in  BibUotheca  Tallicelliaoa. 
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Prooeuiium. 

Sedit  in  ponlificatu  annos  xvm,  menses  vi, 

diesix  (1),  lemporibus  Alexii  Angeli,  Bai- 
duini  et  Henrici  Orientis,  Othonis  in  Oc- 

cidente imperate-rum.  Obiit  siquidem  Pe- 
rusii  die  16  iulii  anni  1216,  ibique  se- 

pultus  est  in  ecclesia  catbedrali  Sancti 
Laurentii.  Vacavit  sedus  per  diein  (2). 

L 

De  legitima  sui  electione,  quae  ut  fausta, 
reipublicaeque  salutai  is  existat,  omnes 
Deum  orare  iubet  (5). 

SUMMARIUM 

Procemium.  —  Quae  obitum  Coelestini  PP. 
sequuta  sunt  usque  ad  novi  Pontificis 
electionem.  —  Haec  favore  Innocentii 

facta  est,  qui  licet  dignitatem  amplissi- 
mam  recusaret;  —  Tamen  acquiescens 
voluntati  fralrum,  et  fultus  Dei  adiutorio, 

papatum  accipit.  —  Hortalur  ut  omnes  prò 
eo  in  Ecclesiae  universalis  gubernatione 
orent  Dominura. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei. 

Ineffabilis  sapientia  Conditoris  sic  om- 
nia, quae  alto  Consilio  simul  ab  aeterno